市发展改革委关于 2023年市节能降碳和
循环经济发展专项资金安排

（第一批）的公示

根据《市发展改革委关于组织申报 2023 年市节能降碳

和循环经济发展专项资金备选项目的通知》，经专家评审、

实地调研等，形成拟支持项目（企业）名单（详见附表），

现予以公示。

公示日期为 2023 年 10 月 26 日— 10 月 28 日。公示期

间，如对该项目（企业）存在问题和意见建议，请在公示时

间内以实名方式来电、来函向市发展改革委资源节约与综合

利用处反映，反映问题应坚持实事求是，以便调查了解。

联系人：周宇

联系电话： 82796106

附件：2023年市节能降碳和循环经济发展专项资金（第

一批）

武汉市发展和改革委员会

2023年 10月 26日

附件：

2023年市节能降碳和循环经济发展专项资金（第一批）
节能降碳和循环经济类重点工程（循环经济及环境污染治理类）项目（400 万元）

序号 项目名称 建设内容 总投资（万元）
拟支持资金

（万元）

1

宝武环科武汉金属资源有限责

任公司 60万吨钢渣粉生产线项

目

以冶炼钢渣为原料，在冶金渣分厂临近五万吨钢渣尾

渣堆棚区域新建一条年产 60万吨钢渣粉生产线，包括

1座钢渣粉磨及输送车间（建筑面积 1064m2）、3座

成品储存库（Φ15m×34.6m、储量 3×5000t）、1座钢

渣中间库（建筑面积 145m2）、原料输送系统、粉磨

及存储散装系统、供配电及控制系统、通信系统、给

排水等配套公辅设施。年产钢渣粉 60万吨。

8763.84 200

2

国能长源武汉青山热电有限公

司青山热电厂污泥处置工程项

目

利用厂内低品质蒸汽（150℃，0.5MPa）作为干化热源，

对生活污泥进行干化，将干化处理后的生活污泥与燃

煤均匀掺混后送入炉膛焚烧。处置规模为 500t/d，其

中含水率 60%污泥 200t/d，含水率 80%污泥 300t/d。

建成后，预计年处理污泥 13.54万吨。

11468 200

城市矿产线上交易（367.82 万元）

序号 企业名称 企业类型 拟支持资金（万元）

1 武汉道诚胜翼工贸有限公司 买方（2022年） 10.36

2
武汉武新新型建材股份有限公

司
买方（2022年） 105.37

3 武汉市宏昌炉料有限公司 卖方（2022年） 50.68

4 武汉恒巨丰工贸有限公司 卖方（2022年） 28.05

5 武汉辰越科技股份有限公司 卖方（2022年） 8.50

6
武汉武新新型建材股份有限公

司
买方(2023年上半年） 46.11

7 武汉城市矿产交易所有限公司 交易平台（2022年-2023年上半年） 118.75